
 

 
 

 
 

Odpov di na dotazy uchaze e k ve ejné zakázce . 14/2016-53-28 
 

SSZ - Rámcová smlouva o vývoji a údržb  aplika ního programového 
vybavení pro oblast OCR linek“ 

 

 

Dotaz:  

Zadavatel ve své odpov di na dotazy uchaze e ze dne 25. 9. 2017 odpov l na dotaz uchaze e, že 

„Požadavky  na  nový  systém  jsou  popsány  v  lánku  .  3,  9  a  10  vyjma  popisu  sou asného  stavu.  

Výhradn  k ásti týkající se vyt žování nárokových podklad  d chodového pojišt ní se vztahuje lánek 

. 9 vyjma popisu sou asného stavu.“ Náš dotaz zní, zda specifikace požadavk  uvedená v t chto 

láncích  p ílohy  .  1  tvo í  v  plném  rozsahu  p edm t  pln ní  dle  odst.  2.2.1  smlouvy,  tedy  „Dodání  

nového  APV  pro  oblast  skenování  a  vyt žování“,  nebo  zda  specifikace  požadavk  uvedená  v  t chto  

láncích popisuje  žádoucí,  p edpokládaný stav APV,  ke kterému cílí  dosp t  Zadavatel  za  dobu trvání  

innosti smlouvy, tedy v etn  pln ní dle bodu 2.2.3 smlouvy, tedy „Rozvoje APV“ na základ  

pr žn  uzavíraných díl ích smluv?   

Odpov  zadavatele: 

Specifikace požadavk  uvedena v láncích 3,9 a 10 tvo í rozsah p edm tu pln ní dle odstavce 2.2.1 

Rámcové smlouvy. 

 

 

Dotaz: 

Vzhledem k opakujícím se dotaz m týkajících se problematiky Licen ních ujednání k realizovanému 

edm tu pln ní a povinností z nich vyplývajících pro Poskytovatele (viz Odpov di na dotazy 4, 6, 7 a 

8) a rovn ž k vymezení pojm  „standardní softwarový produkt“ a „autorské dílo“ navrhujeme a 

dovolujeme  si  položit  Zadavateli  následující  dotaz:  Souhlasí  Zadavatel  s  ohledem  na  konzistenci  a  

jednozna nost zapracování jednotlivých odpov dí z této oblasti s úpravou návrhu smlouvy ve smyslu 

definování t chto pojm  (nap . „Autorské dílo“ a „Standardní software“) v rámci l. 1 návrhu smlouvy 

a související úpravami v l. 10 návrhu smlouvy (p ípadn  relevantních dalších láncích i odstavcích) 

spo ívajících ve zm  textace využívající pojm  definovaných dle první ásti této v ty? 

 

Odpov  zadavatele: 

Zadavatel nepovažuje za nutné detailn ji definovat tyto dva standardn  používané pojmy. Pojem 

„Autorské dílo“ je specifikováno v bod  10.1 a pojem „Standardní software“ je obecn  známý a b žn  

používaný  pojem.  Pro  vylou ení  pochybností  zadavatel  uvádí,  že  za  standardní  software  bude  

považovat takový: 



 

 

 

 

a) který, je v dob  uzav ení Smlouvy prokazateln  užíván v produktivním prost edí nejmén  u 

ech na sob  nezávislých a vzájemn  nepropojených subjekt  a jenž je na trhu b žn  dostupný, tj. 

nabízený na území eské republiky alespo  dv ma na sob  nezávislými a vzájemn  nepropojenými 

subjekty; nebo  

b) který, je ve ejnosti poskytován zdarma, v etn  detailn  komentovaných zdrojových kód , 

úplné uživatelské, provozní a administrátorské dokumentace a práva software m nit; nebo 

c) k  n muž  Dodavatel  Zadavateli  nejpozd ji  do  30  dn  po  jeho  instalaci  poskytne  nebo  

zprost edkuje poskytnutí úplných komentovaných zdrojových kód  a bezpodmíne né právo provád t 

jakékoliv  modifikace,  úpravy,  zm ny  takového  software  a  dle  svého  uvážení  do  n j  zasahovat,  

zapracovávat ho do dalších autorských d l, za azovat ho do d l souborných i do databází apod., a to i 

prost ednictvím t etích osob; nebo 

d) (i) který je integrální sou ástí hardware dodávaného jako ást pln ní Smlouvy nebo (ii) který 

nad takovým hardware poskytuje pouze abstrak ní vrstvu pro programování aplikací, vše za 

podmínky, že spoušt ní takového software je od výrobce p íslušného hardware p edepsáno pro jeho 

korektní fungování (zejména obslužné programy jako je BIOS i ovlada e hardware). 

 

 

16. 10. 2017 

 
 

                         Bc. Ludmila Hnutová 
odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek SSZ 


		2017-10-16T14:20:05+0200
	Ludmila Hnutová




